



## AUDITORIO DE GALICIA

PALACIO DA ÓPERA, EXPOSICIÓN E CONGRESOS

### PROPOSTA DA PRESIDENTA DO CONSELLO REITOR DO AUDITORIO DE GALICIA DE APROBACIÓN DA LIQUIDACIÓN DOS ORZAMENTOS 2009

Segundo o Decreto de delegación da presidencia do organismo autónomo de data 30 de maio de 2008, de acordo co artigo 7 dos Estatutos do Auditorio de Galicia, publicados no Boletín Oficial da Provincia do día 24 de setembro de 2004, núm. 222, e demais normativa concordante, de conformidade co establecido no artigo 191 do Real Decreto Lexislativo 2/2004 de 5 de marzo, que aproba o texto refundido da Lei reguladora das facendas locais e no artigo 90 do Real Decreto 500/90 do 20 de abril, e de acordo co informe de Intervención que pon de manifesto o resultado orzamentario e o remanente de tesourería derivados da liquidación orzamentaria do Auditorio de Galicia do exercicio 2009, RESOLVO:

Aproba-la liquidación do Orzamento do Auditorio de Galicia do exercicio 2009 con arranxo ao seguinte detalle:

### **1.- RESULTADO ORZAMENTARIO 181.277,56€**

#### **1.OPERACIONES NON FINANCEIRAS**

1.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	4.157.811,12
1.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	4.141.284,71
1.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (1.1 -1.2)	(16.526,41)
(1.a1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OPERACIONES CORRENTES	4.157.811,12€
(1.a2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OPERACIONES CORRENTES	4.119.924,05€
(1.a1-1.a2)RESULTADO ORZAMENTARIO	(37.887,07)€
(1.b1)DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS OUTRAS OPERACIONES NON FINANCEIRAS	
(1.b2)OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS OUTRAS OPERACIONES NON FINANCEIRAS	21.360,66€
(1.b1-1.b2)RESULTADO ORZAMENTARIO	(-21.360,66)€

#### **2.- ACTIVOS FINANCEIROS**

2.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	748,21
2.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	4.207,00
2.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (2.1 -2.2)	(-3.458,79)

#### **3.- PASIVOS FINANCEIROS**

3.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	
3.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	
3.3 RESULTADO ORZAMENTARIO (3.1 -3.2)	



## AUDITORIO DE GALICIA

PALACIO DA ÓPERA, EXPOSICIÓNS E CONGRESOS

### 4.- RESULTADO ORZAMENTARIO DO EXERCICIO

4.1 DEREITOS RECOÑECIDOS NETOS	4.158.559,33€
4.2 OBRIGAS RECOÑECIDAS NETAS	4.145.491,71€
4.3 <i>RESULTADO ORZAMENTARIO (a-b)</i>	<i>(13.067,62)€</i>

### AXUSTES

5.- CRÉDITOS GASTADOS FINANCIADOS CON REMANENTE DE TESOURERÍA PARA GASTOS XERAIS 168.209,94€

6.- DESVIACIONES DE FINANCIACION NEGATIVAS DO EXERCICIO

7.- DESVIACIONES DE FINANCIACION POSITIVAS DO EXERCICIO

(5+6-7) TOTAL AXUSTES 168.209,94€

**RESULTADO ORZAMENTARIO AXUSTADO (4.3+5+6-7) 181.277,56 €**

## **2.- REMANENTE DE TESOURERÍA 434.753,56**

1.- FONDOS LIQUIDOS 208.158,55€

2.- DEREITOS PENDENTES DE COBRO 1.632.843,58€

2.1 DE ORZAMENTO CORRENTE	1.494.109,70
2.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS	136.980,77
2.3 DE OPERACIONES NON ORZAMENTARIAS	10.233,10
2.4 +COBROS PENDENTES APLICACIÓN DEFINITIVA	8.479,99

3.- OBRIGAS PENDENTES DE PAGO 1.406.248,57€

3.1 DE ORZAMENTO CORRENTE	1.207.683,77
3.2 DE ORZAMENTOS PECHADOS	118.944,72
3.3 DE OPERACIONES NON ORZAMENTARIAS	79.620,08
3.4 -PAGOS PENDENTES DE APLICACIÓN DEFINITIVA	

**I. REMANENTE DE TESOURERIA TOTAL(1+2-3) 434.753,56**

II. SALDOS DE DUBIDOSO COBRO

III. EXCESO DE FINANCIACION AFECTADA

**IV. REMANENTE DE TESOURERIA PARA GASTOS XERAIS (I- II- III) 434.753,56**

Santiago de Compostela, 7 de abril de 2010

A PRESIDENTA DO CONSELLO REITOR,  
Asdo.: Socorro García Conde

## ESTADO DE EXECUCIÓN AUDITORIO DE GALICIA

01/01/2009-31/12/2009

## PRESUPOSTO DE INGRESOS 2009

Clasificación capítulo e denominación	Previsiones Iniciales	Modificaciones Previsiones	Previsiones Totales	Derechos Reconocidos Netos	Derechos Recaudados	Devoluciones	Ingresos	Recadación Neta	Pendiente Cobro	Estado Ejecución
3-TASAS E OUTROS INGRESOS	224.659,48	118.706,36	343.365,84	346.620,14	336.400,53		860,39	335.540,14	11.080,00	-3.254,30
4-TRANSFERENCIAS CORRENTES	3.227.247,66	403.727,42	3.630.975,08	3.491.535,62	2.326.318,38		0,00	2.326.318,38	1.165.217,24	139.439,46
5-INGRESOS PATRIMONIAIS	319.655,34	0,00	319.655,34	319.655,36	1.842,90		0,00	1.842,90	317.812,46	-0,02
8-ACTIVOS FINANCIEROS	10.000,00	168.209,94	178.209,94	748,21	748,21		0,00	748,21	0,00	177.461,73
<b>Suma Total Ingresos</b>	<b>3.781.562,48</b>	<b>690.643,72</b>	<b>4.472.206,20</b>	<b>4.158.559,33</b>	<b>2.665.310,02</b>		<b>860,39</b>	<b>2.664.449,63</b>	<b>1.494.109,70</b>	<b>313.646,87</b>

## PRESUPOSTO DE GASTOS 2009

Clasificación capítulo e denominación	Créditos Iniciales Definitivos	Modificaciones de Crédito	Créditos Totales	O	Pagos Realizados	Reintegros de Pagos	R	Pendiente Pago	Estado Ejecución
1-GASTOS DE PERSOAL	956.062,48	0,00	956.062,48	869.384,23	869.384,23	0,00	869.384,23	0,00	86.678,25
2-GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVIZOS	2.762.500,00	606.416,30	3.368.916,30	3.239.876,37	2.051.590,57	746,56	2.050.844,01	1.189.032,36	129.039,93
3-GASTOS FINANCIEROS	26.000,00	0,00	26.000,00	10.665,45	10.665,45	2,00	10.663,45	0,00	15.336,55
6-INVERSIONS REAIS	27.000,00	84.227,42	111.227,42	21.360,66	2.709,25	0,00	2.709,25	18.651,41	89.866,76
8-ACTIVOS FINANCIEROS	10.000,00	0,00	10.000,00	4.207,00	4.207,00	0,00	4.207,00	0,00	5.793,00
<b>Suma Total Gastos</b>	<b>3.781.562,48</b>	<b>690.643,72</b>	<b>4.472.206,20</b>	<b>4.145.491,71</b>	<b>2.938.556,50</b>	<b>748,56</b>	<b>2.937.807,94</b>	<b>1.207.683,77</b>	<b>326.714,49</b>
<b>Diferencia</b>				<b>13.067,62</b>	<b>-273.246,48</b>	<b>111,83</b>	<b>-273.358,31</b>	<b>286.425,93</b>	<b>-13.067,62</b>

# Execução Gastos Corrente por Capítulo 01/01/2009-31/12/2009

EEGC02

Capítulo	Créditos Iniciais Definit.	Créditos Totais	RC	A	D	O	P	R	Estado execução
Modificações de Crédito	Sdo	Créditos Disponíveis	Sdo	RC Pendente Utilização	Sdo	Compromissos	Sdo	Pagos Ordenados	Reintegros Pagos
<b>1-GASTOS DE PESSOAL</b>									
	956.062,48	956.062,48	0,00	869.384,23	869.384,23	869.384,23	869.384,23	869.384,23	0,00
	0,00	86.678,25	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	86.678,25   90,93%
<b>2-GASTOS EN BENS CORRENTES E SERVICIOS</b>									
	2.762.500,00	3.368.916,30	971.750,20	3.239.876,37	3.239.876,37	2.441.356,83	2.050.844,01	1.189.032,36	129.039,93   96,17%
	606.416,30	55.403,57	0,00	0,00	798.519,54	390.512,82	746,56		
<b>3-GASTOS FINANCEIROS</b>									
	26.000,00	26.000,00	0,00	10.663,45	10.663,45	10.663,45	10.663,45	0,00	15.336,55   41,01%
	0,00	15.336,55	0,00	0,00	0,00	0,00	2,00		
<b>Operações correntes</b>									
	3.744.562,48	4.350.978,78	971.750,20	4.119.924,05	4.119.924,05	3.321.404,51	2.980.891,69	1.189.032,36	231.054,73   94,69%
	606.416,30	157.418,37	0,00	0,00	798.519,54	390.512,82	748,56		

Capítulo	Créditos Iniciales Definit. Modificaciones de Crédito	Créditos Totales Sito Créditos Disponibles	RC Sito RC Pendiente Utilización	A Sito Gasto Autorizado	D Sito Compromisos	O Sito Obligaciones	P Sito Pagos Ordenados	R Sito Reintegros Pagos	Estado ejecución
----------	--	---	-------------------------------------	----------------------------	-----------------------	------------------------	---------------------------	----------------------------	------------------

**6-INVERSIONS REAIS**

27.000,00	111.227,42	87.512,72	21.360,66	21.360,66	21.360,66	21.360,66	3.589,11	2.709,25	18.651,41	89.866,76	19,20%
84.227,42	2.354,04	87.512,72	0,00	0,00	0,00	17.771,55	879,86	0,00	0,00		

**8-ACTIVOS FINANCIEROS**

10.000,00	10.000,00	0,00	4.207,00	4.207,00	4.207,00	4.207,00	4.207,00	4.207,00	0,00	5.793,00	42,07%
0,00	5.793,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00		

**Operacións capital**

37.000,00	121.227,42	87.512,72	25.567,66	25.567,66	25.567,66	25.567,66	7.796,11	6.916,25	18.651,41	95.659,76	21,09%
84.227,42	8.147,04	87.512,72	0,00	0,00	0,00	17.771,55	879,86	0,00	0,00		

**Total informe**

Créditos Iniciales Definit. Modificaciones de Crédito	Créditos Totales Sito Créditos Disponibles	RC Sito RC Pendiente Utilización	A Sito Gasto Autorizado	D Sito Compromisos	O Sito Obligaciones	P Sito Pagos Ordenados	R Sito Reintegros Pagos	Estado ejecución		
3.781.562,48	4.472.206,20	1.059.262,92	4.145.491,71	4.145.491,71	4.145.491,71	3.329.200,62	2.937.807,94	1.207.683,77	326.714,49	92,69%
690.643,72	165.565,41	87.512,72	0,00	0,00	816.291,09	391.392,68	748,56			

Estado ejecución = Créditos Totais <-> Obligacións reconocidas

# Ejecución Ingresos Corrente por Capítulo 01/01/2009-31/12/2009

EEIC01

Capítulo	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
<b>3-TASAS E OUTROS INGRESOS</b>					
	224.659,48	118.706,36	343.365,84	0,00	-3.254,30 100,95%
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>					
	347.480,53				
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>					
	0,00				
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>					
	860,39				
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>					
	0,00				
<i>Total Derechos Anulados</i>					
	860,39				
<i>Derechos Reconocidos Netos</i>					
	346.620,14				
<i>Derechos Recaudados</i>					
	336.400,53				
<i>Devoluciones de Ingresos</i>					
	860,39				
<i>Recaudación Neta</i>					
	335.540,14				
<i>Pendiente de Cobro</i>					
					11.080,00
<b>4-TRANSFERENCIAS CORRENTES</b>					
	3.227.247,66	403.727,42	3.630.975,08	70.010,18	139.439,45 96,16%
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>					
	3.491.535,62				
<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>					
	0,00				
<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>					
	0,00				
<i>Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas</i>					
	0,00				
<i>Total Derechos Anulados</i>					
	0,00				
<i>Derechos Reconocidos Netos</i>					
	3.491.535,62				
<i>Derechos Recaudados</i>					
	2.326.318,38				
<i>Devoluciones de Ingresos</i>					
	0,00				
<i>Recaudación Neta</i>					
	2.326.318,38				
<i>Pendiente de Cobro</i>					
					1.165.217,24

<i>Capítulo</i>	<i>Previsiones Iniciales Definitivas</i>	<i>Modificación Previsiones</i>	<i>Previsiones totales</i>	<i>Compromisos Concertados Ejercicio</i>	<i>Estado ejecución</i>		
<b>5-INGRESOS PATRIMONIAIS</b>							
	319.655,34	0,00	319.655,34	0,00	-0,02% 100,00%		
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>	<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>	<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>	<i>Total Derechos Anulados</i>	<i>Derechos Reconocidos Netos</i>	<i>Derechos Reconocidos</i>	<i>Recaudación Neta</i>	<i>Pendiente de Cobro</i>
					<i>Devoluciones de Ingresos</i>		
319.655,36	0,00	0,00	0,00	319.655,36	1.842,90	1.842,90	317.812,46
	0,00	0,00			0,00		
	0,00						
<b>Operaciones corrientes</b>	3.771.562,48	522.433,78	4.293.996,26	70.010,18	136.185,14	96,83%	
<i>Derechos Reconocidos Totales</i>	<i>Derechos Anulados Anulación Liquidación</i>	<i>Derechos Anulados Devolución Ingresos</i>	<i>Total Derechos Anulados</i>	<i>Derechos Reconocidos Netos</i>	<i>Derechos Reconocidos</i>	<i>Recaudación Neta</i>	<i>Pendiente de Cobro</i>
					<i>Devoluciones de Ingresos</i>		
4.158.671,51	0,00	860,39	860,39	4.157.811,12	2.664.561,81	2.663.701,42	1.494.109,70
	860,39				860,39		
	0,00						

Capítulo	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
	10.000,00	168.209,94	178.209,94	0,00	177.461,73 0,42%

**8-ACTIVOS FINANCIEROS**

Derechos Reconocidos Totales	Derechos Anulados Anulación Liquidación	Total Derechos Anulados	Derechos Reconocidos Netos	Derechos Reconocidos	Recaudación Neta	Pendiente de Cobro
	Derechos Anulados Devolución Ingresos			Devoluciones de Ingresos		
	Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas					
748,21	0,00	0,00	748,21	748,21	748,21	0,00
	0,00			0,00		
	0,00					

**Operaciones capital**

Derechos Reconocidos Totales	Derechos Anulados Anulación Liquidación	Total Derechos Anulados	Derechos Reconocidos Netos	Derechos Reconocidos	Recaudación Neta	Pendiente de Cobro
	Derechos Anulados Devolución Ingresos			Devoluciones de Ingresos		
	Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas					
748,21	0,00	0,00	748,21	748,21	748,21	0,00
	0,00			0,00		
	0,00					



Capítulo	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
<b>Totals informe</b>					
	Previsiones Iniciales Definitivas	Modificación Previsiones	Previsiones totales	Compromisos Concertados Ejercicio	Estado ejecución
	3.781.562,48	690.643,72	4.472.206,20	70.010,18	313.646,87 92,99%
	Derechos Reconocidos Totales	Derechos Anulados Anulación Liquidación	Total Derechos Anulados	Derechos Reconocidos	Recaudación Neta
	4.159.419,72	Derechos Anulados Devolución Ingresos	860,39	2.665.310,02	2.664.449,63
		Derechos Anulados Insolvencia e Otras Causas	0,00	860,39	1.494.109,70
			860,39	Devoluciones de Ingresos	
			0,00		

Estado ejecución = Previsiones totales <-> Derechos Reconocidos Netos